
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26.01.2024 

 

№  61 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 01.11.2018  № 1247  

«Об утверждении муниципальной программы 

«Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами муниципального 

образования «Город Ахтубинск» (в редакции 

постановлений от 30.01.2019 № 71, от 

25.04.2019 № 435, от 17.10.2019 № 1062, от 

31.10.2019 № 1114, от 04.02.2020 № 118, от 

25.02.2020 № 275, от 29.05.2020 № 599, от 

05.10.2020 № 1205, от 04.12.2020 № 1519, от 

17.02.2021 № 154, от 30.04.2021 № 491, от 

08.07.2021 № 753, от 05.03.2022, № 239 от 

13.09.2022 № 988, от 27.09.2022 № 1052,  от 

27.01.2023 № 62,  от 19.09.2023 № 929) 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области», Постановлением администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об 

утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции 

постановления от 16.01.2020 № 31), Постановлением администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 09.09.2022 № 747 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2023 год 

и плановый период 2024-2025 годов» (в редакции от 07.06.2023 № 501-р), согласно 

Решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 15.12.2021           

№ 137/34 «О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022 

№ 170/43, от 25.05.2022 № 178/44, от 26.12.2022 № 218/53), Решению Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022 № 217/53 «О бюджете 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» (в редакции от 23.08.2023 № 242/59, от 20.12.2023 № 269/62), 



администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1247  «Об утверждении муниципальной программы 

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами муниципального  

образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановлений от 30.01.2019 № 71, от 

25.04.2019 № 435, от 17.10.2019 № 1062, от 31.10.2019 № 1114, от 04.02.2020 № 118, от 

25.02.2020 № 275, от 29.05.2020 № 599, от 05.10.2020 № 1205, от 04.12.2020 № 1519, от 

17.02.2021 № 154, от 30.04.2021 № 491, от 08.07.2021 № 753, от 05.03.2022, № 239 от 

13.09.2022 № 988, от 27.09.2022 № 1052, от 27.01.2023 № 62, от 19.09.2023 № 929) 

следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта 

муниципальной программы читать в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансиро

вания 

программы 

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т. ч. по годам реализации: 

По источникам 

финансирования 
2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего 

Местный 

бюджет 

8868,864

52 

8303,528

67 

8383,448

20 

8683,448

20 

34239,289

59 

Всего 
8868,864

52 

8303,528

67 

8383,448

20 

8683,448

20 

34239,289

59 

1.2. Абзац 3 раздела «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в 

следующей редакции: 

«Распределение объемов финансирования Программы по годам: 
Источники и направления 

финансирования 
Объем 

финансиро

вания всего 

(тыс. руб.) 

В том числе по годам реализации (тыс. 

руб.) 

2022 г. 

 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

34239,28959 8868,864

52 

8303,528

67 

8383,448

20 

8683,448

20 

Всего: 34239,28959 8868,864

52 

8303,528

67 

8383,448

20 

8683,448

20 

1.3. Приложение  к муниципальной программе «Перечень мероприятий  

муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление распространяет свое правоотношение с 20.12.2023. 

3. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового отдела 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск». 

 

 

 

Врио муниципального образования 

 

                                                     А.А. Сиваков 

 



Приложение к муниципальной программе,  

утвержденной постановлением администрации 

 муниципального образования «Город Ахтубинск» 

от 01.11.2018 № 1247 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

№ 

п.п. 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Источники 

финансирования 

Сроки 

исполнен

ия 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2022  2023  2024  2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I 

Обеспечение 

технического и 

хозяйственного 

обслуживания 

деятельности 

муниципального 

учреждения, в том 

числе: 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2022-2025 

гг. 
20 672,53497 5 393,10190 5 039,86467 5 119,78420 5 119,78420 

1 
Фонд оплаты труда  

муниципальных органов 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2022-2025 

гг. 
13 184,69151 3 435,30407 3 291,18744 3 229,10000 3 229,10000 

2 

Иные выплаты персоналу  

муниципальных органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2022-2025 

гг. 
19,60000 4,60000 5,00000 5,00000 5,00000 



3 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам  

муниципальных органов 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2022-2025 

гг. 
3 972,66284 1 037,46183 984,82461 975,18820 975,18820 

4 Уплата налогов и сборов 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2022-2025 

гг. 
9,24000 6,24000 1,00000 1,00000 1,00000 

5 

Поставка канцелярских 

товаров и товаров для 

обеспечения работы 

оргтехники в 

соответствии с 

письменным 

предварительным заказом  

покупателя  

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2022-2025 

гг. 
291,20000 72,80000 72,80000 72,80000 72,80000 

6 

Оказание 

информационных услуг с 

использованием 

экземпляра(ов) 

Специального(ых) 

Выпуска(ов) Системы(м) 

КонсультантПлюс 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2022-2025 

гг. 
1 462,46400 365,61600 365,61600 365,61600 365,61600 



7 

Оказание услуг 

абонентского 

обслуживания 

программных продуктов 

"1С:Предприятие 7.7" и 

«"1С :Предприятие 8.2" 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2022-2025 

гг. 
146,40000 34,80000 37,20000 37,20000 37,20000 

8 

Приобретение основных 

средств и материальных 

запасов 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2022-2025 

гг. 
1 248,35662 350,00000 198,35662 350,00000 350,00000 

9 

Передача 

неисключительных прав 

использования 

Программы в следующей 

конфигурации:       - права 

использования "СБиС  

ЭО- Базовый, Бюджет";  - 

права использования 

аккаунта"СБиС  в течении 

1 года". 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2022-2025 

гг. 
26,40000 6,60000 6,60000 6,60000 6,60000 

10 

Техническое 

обслуживание средств 

вычислительной техники 

(заправка и 

восстановление 

картриджей)  

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2022-2025 

гг. 
100,00000 25,00000 25,00000 25,00000 25,00000 



11 

Прочие услуги и 

мероприятия для 

обеспечение 

технического и 

хозяйственного 

обслуживания 

деятельности  

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2022-2025 

гг. 
211,51989 54,68000 52,27989 52,28000 52,28000 

12 Уплата иных платежей 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2023г. 
0,00011 0,00000 0,00011 0,00000 0,00000 

II 
Обслуживание 

долговых обязательств 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2022-2025 

гг. 
13 566,75462 3 475,76262 3 263,66400 3 263,66400 3 563,66400 

  Итого по программе 

 Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2022-2025 

гг. 
34 239,28959 8 868,86452 8 303,52867 8 383,44820 8 683,44820 

 

Верно: 


